
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

USR-LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LATINA 303 
Via Latina, 303 – 00179 ROMA 

17° Distretto – Municipio VII - tel. 06 89371483 – fax 06 89374949 

Cod. Fisc. 80223110588 - Codice Meccanografico RMIC8CV00V 

e-mail: rmic8cv00v@istruzione.it - PEC: rmic8cv00v@pec.istruzione.it 

Sito: www.ic-vialatina303.it 
 

 

ALL'ALBO 

         AL SITO WEB ISTITUZIONALE 

AGLI ATTI 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica, ai sensi dell’art.21 della 

Legge 59/1997 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile nelle 
Istituzioni scolastiche;  

 
VISTO l’art.7, c.6 del D. Lgs.165/2001 concernente i criteri e i limiti del conferimento di incarichi a 

persone fisiche di particolare esperienza nelle PP. AA.; 

VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi 

agli esperti interni/esterni; 

VISTA la Nota DGRUF prot.n.23072 del 30/09/2020; 

VISTA la Nota DGRUF Prot. n. 1746 del 26/10/2020; 

VISTO il Protocollo d’intesa del Ministero dell’Istruzione con il Consiglio Nazionale Ordine degli 

Psicologi; 

VISTA la Determina Dirigenziale di indizione della procedura Prot. n. 2785/06-05 del 5 novembre 

2020; 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. n. 2787/06-05 del 5.11.2020; 

VISTI i Verbali della Commissione per la Valutazione delle candidature; 

VISTA la Graduatoria dei candidati 2987 del 23.11.2020, in cui il Dott. Antonio Mancinella risulta in 

prima posizione con punti 55; 

CONSTATATO che sono decorsi 5 giorni dalla pubblicazione delle graduatorie all’albo on line senza 

rilievi 

CONSIDERATA la necessità di individuare con urgenza un professionista psicologo per fornire 

supporto psicologico al personale scolastico, agli studenti e alle famiglie degli 

alunni per rispondere ai traumi e ai disagi derivati dall’emergenza COVID-19 e per 

garantire un sistema di assistenza e supporto psicologico a livello di Istituto per 

prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico tra gli studenti 





CONSTATATA la disponibilità in bilancio della somma pari a € 1.600,00 per la stipula del contratto 
con un professionista psicologo per la realizzazione del servizio di supporto 
psicologico; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni in premessa, di conferire l’incarico per l’attuazione del servizio di supporto 
psicologico per alunni, famiglie e personale per l’anno scolastico 2020/2021 di cui all’Avviso Pubblico 
Prot. n. 2787/06-05 del 5.11.2020, al Dott. Antonio Mancinella, a partire dalla sottoscrizione del 
contratto, da effettuarsi entro il 30 novembre 2020. 

 

Per la realizzazione del servizio, ferma restando la possibilità di realizzare incontri a distanza in 
considerazione dell’andamento epidemiologico e delle disposizioni delle Autorità competenti, il Dott. 
Antonio Mancinella avrà cura di organizzare il servizio, esclusivamente previo appuntamento, in 
relazione ai casi da affrontare, presso un locale dedicato, idoneo a garantire il distanziamento di 
almeno 2 metri tra il professionista psicologo e l’alunno/docente/genitore che faccia richiesta di 
assistenza, presso le seguenti sedi dell’Istituto Comprensivo: 

 Scuola Primaria Ada Negri (Via Latina, n. 303) 

 Scuola Secondaria di primo grado Grazia Deledda (Via Tommaso Fortifiocca, n. 84); 
 
Il servizio dovrà essere svolto in orario scolastico, dalle ore 8:00 alle ore 16:00. Gli incontri a 
distanza, in videoconferenza, potranno svolgersi in orario extrascolastico o in orario non coincidente 
con l’orario di servizio del personale scolastico 
 
Durante gli eventuali incontri in presenza lo psicologo e l’alunno/docente/genitore dovranno 
costantemente e correttamente indossare i dispositivi di protezione delle vie respiratorie, osservare 
il distanziamento di almeno 2 metri, igienizzare le mani prima di accedere al locale e subito dopo. Il 
locale dovrà essere costantemente areato ed igienizzato prima e dopo ciascun incontro. 
 
Di ogni incontro dovrà essere registrata, a cura del Dott. Antonio Mancinella, la data, la durata, il 
luogo e la modalità di svolgimento. 
 
Il Responsabile del Procedimento, ai sensi del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, è il Dirigente Scolastico Rosanna Sapia; l’attività istruttoria è affidata al DSGA Orietta 
Mozzetti; 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione all’Albo on line della Scuola 

 

 
                                                                                                               IL DIRIGENTE 
                                                                                                              Rosanna Sapia 

                                                                                                                                                    firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                               ai sensi dell’art. 3 c.2 D.Lgs 39/93 

 


